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W rozstrzygniętych właśnie konkursach OPUS 7,
PRELUDIUM 7 i SONATA 7 NCN przyznało naukowcom dokładnie 284 670 957 zł na
realizację badań podstawowych.

We wszystkich trzech konkursach złożono ponad 5 tys. wniosków, z czego finansowanie przyznano
715 projektom.

Spośród oferty konkursowej NCN największą popularnością niezmiennie cieszy się OPUS. Konkurs
skierowany jest do wszystkich naukowców, niezależnie od posiadanego przez nich stopnia czy tytułu
naukowego. Ze środków NCN można finansować tu różne rodzaje aktywności badawczej, m.in. zakup
aparatury, zatrudnienie współpracowników, wyjazdy badawcze, itp. W siódmej edycji konkursu
OPUS, we wszystkich trzech grupach nauk  (nauki humanistyczne, społeczne i o sztuce, nauki
o życiu, nauki ścisłe i techniczne) do finansowania zakwalifikowano 362 projekty na kwotę niemal
215 mln zł.

Dla badaczy, którzy rozpoczynają swoją karierę naukową, przeznaczony jest konkurs PRELUDIUM.
Osoba składająca wniosek w tym konkursie nie może posiadać stopnia naukowego doktora, stąd też
najliczniejszą grupę wnioskodawców stanowią studenci studiów doktoranckich. W konkursie
PRELUDIUM 7 finansowanie przyznano 240 projektom o łącznej wartości ponad 25 mln zł.

Trzecim spośród rozstrzygniętych konkursów jest SONATA 7 – konkurs adresowany do osób
posiadających stopień naukowy doktora nie dłużej niż od pięciu lat. W ramach konkursu możliwy jest
zakup nowoczesnej aparatury badawczej mającej na celu stworzenie unikatowego warsztatu
naukowego. Tym razem do finansowania zostało zakwalifikowanych 113 wniosków, a łączna kwota
finansowania wyniosła prawie 45 mln zł.  

– Wnioski są oceniane przez naszych ekspertów w dwóch etapach, przy czym na drugim etapie
angażujemy również ekspertów zagranicznych. Cieszy nas, że z konkursu na konkurs wzrasta udział
recenzji zagranicznych w ogólnej liczbie recenzji. W przypadku konkursów OPUS 7, PRELUDIUM 7
i SONATA 7 eksperci spoza kraju wykonali niemal 50% recenzji w naukach humanistycznych,
społecznych i o sztuce, w naukach o życiu – 94% , zaś w naukach ścisłych i technicznych – 62%  –
mówi dyrektor NCN, prof. Andrzej Jajszczyk.

W grupie nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce rozdzielono niemal 48 mln zł, w naukach
o życiu ponad 120 mln zł, zaś w naukach ścisłych i technicznych ponad 116 mln zł.

Najwyższe finansowanie w naukach humanistycznych, społecznych i o sztuce otrzyma projekt
Historia osadnicza irackiego Kurdystanu 2 kierowany przez dra hab. Rafała Kolińskiego
z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i stanowiący kontynuację realizowanych od 2012
r. badań nad historią i dziedzictwem kulturowym równiny Aqreh-Bardarasz. Wart prawie 1,5 mln zł
projekt będzie realizowany w ramach konkursu OPUS 7.



W grupie nauk o życiu finansowanie w wysokości niemal 2 mln zł uzyskał kierowany przez dra
Tadeusza Osadnika projekt dotyczący profilowania metabolicznego osób z klasycznymi
i genetycznymi czynnikami ryzyka choroby wieńcowej (OPUS). Projekt będzie realizowany w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu.

W naukach ścisłych i technicznych rekordowe finansowanie przekraczające 1,5 mln zł przyznano
projektowi pt. Inteligentny detektor promieniowania z komunikacją międzypikselową oraz pomiarem
czasu zachodzenia zdarzeń do implementacji w technologiach o ekstremalnej gęstości upakowania.
Badania kierowane będą przez dra hab. inż. Grzegorz Deptucha z Akademii Górniczo-Hutniczej im.
Stanisława Staszica w Krakowie.

 

Pełna lista laureatów konkursów we wszystkich trzech grupach nauk znajduje się na stronie:
https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2014-11-13-wyniki-konkursow.
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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23-03-2026

Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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23-03-2026

Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.

 
23-03-2026

Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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